ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VH1
V/v thực hiện Quy định của Ban Bí thư

về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc

sử dụng cờ Đảng

          Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi:

       - Các Sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

                            - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Ban Tuyên giáo Thành ủy ban hành Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày

23/6/2023 về việc thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt

Nam và việc sử dụng cờ Đảng (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố; Ủy ban

nhân dân các quận, huyện thực hiện nghiêm Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày

23/6/2023 của Ban Tuyên giáo Thành ủy và đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao

tại Văn bản số 2075/SVHTT-QLVH ngày 07/7/2023.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì cùng Ủy ban nhân dân các quận,

huyện và các cơ quan liên quan rà soát, lập kế hoạch và tổ chức việc lắp đặt cột

cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị, tại đền thờ

Chủ tịch Hồ Chí Minh và các khu lưu niệm, nhà lưu niệm các Lãnh tụ của Đảng,

các di tích lịch sử văn hóa cách mạng, nghĩa trang liệt sỹ, công trình tưởng niệm

liệt sỹ trên địa bàn thành phố đảm bảo đúng quy định; nghiên cứu đưa nội dung

treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình vào quy ước của các khu phố, khu

dân cư và là một trong các tiêu chí đánh giá, bình xét gia đình văn hóa hàng

năm; báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố kết quả thực hiện.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- CVP, PCVP Trần Huy Kiên;

- Phòng: VX, NC&KTGS;

- Các CV: VH1, TC;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-07-17T08:49:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T14:30:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T14:30:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T14:30:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T16:39:38+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!